柳州市阳和工业新区关于2022年度自治区

社会评价意见建议整改任务

第153063项调查报告

根据《2022年度机关绩效考评社会评价意见建议整改工作方案》的通知要求，阳和工业新区管委会高度重视，专项研究2022年度自治区社会评价意见建议整改工作，开展调查研究。调查情况报告如下：

一、整改事项

第153063项：“柳州市鱼峰区网山路少了老人娱乐场所设备，希望多增加些公园老人娱乐的设备。”

二、调查时间及人员

调查时间：2023年5月10日

调查人员：周泽寒、杨贵明
三、调查地点

柳州市鱼峰区网山路及周边公园。

四、调查方式及结果

调查结果不属实。2023年起，阳和工业新区致力打造“15分钟社区生活圈”，以15分钟步行范围为空间尺度，为辖区居民配备基本生活所需的各项功能和设施，以提升居民舒适感和满意度。新区调查小组通过实地走访，对网山路周边道路、公园、社区娱乐设施建设情况进行统计调查：网山路段现有两处集中休闲健身点，一为温馨竹园旁圣塘路小公园，二为网山路南段鼓山公园东门周边，占地面积约200平米，设有健身器材设备9处。目前健身器材均能正常使用，可供老人进行锻炼活动，距离均符合十五分钟生活圈内条件。

网山路周边分别由翠湖社区、新城社区及东晋社区管理，路段周边主要为学校、小区、市场等用地，暂无符合条件的空地用于新增建设老年人休闲健身设施。同时根据网山路两侧道路宽度及交通情况，新区从安全性、管养方面规划分析，亦不适宜再新增健身器材设施。

五、工作计划

（一）做好社区宣传服务，完善娱乐健身场地及设施的宣传介绍和道路指引，增加群众对居住环境周边活动场地及设施的了解度与参与度。

（二）加强对健身设施及周边环境的监督管理，做好日常管养维护，确保正常使用。